İslâm hukukçularının bir kısmı sadece irtidad
eden erkek hakkında ölüm cezasını gerekli görmüş, Hanefî âlimler ise genellikle irtidad suçunu savaş
hukukuyla ilişkilendirmiş ve mürtedin düşman safına geçip İslâm ordusuna zarar verebileceği

5 Fetâvâ-yı Ali Efendi; Behçetü’l-fetâvâ; Neticetü’l-fetâvâ; Fetâvâ-yı Feyziyye.
6 Bu eserler; Çivizâde Muhyiddin Mehmed Efendi’nin (ö. 954/1547) Mecmûatü’l-fetâvâ; Şeyhülislâm Ebussuûd

Efendi’nin (ö. 982/1574); Fetâvâ-yı Ebussuûd; Çatalcalı Ali Efendi’nin (ö. 1103/1692) Fetâvâ-yı Ali Efendi;
Şeyhülislâm Seyyid Feyzullah Efendi’nin (ö. 1115/1703) Fetâvâ-yı Feyziyye; Şeyhülislâm Muhammed Atâullah
Efendi’nin (ö. 1127/1715) Fetâvâ-yı Ataiyye; Şeyhülislâm Menteşzâde Abdurrahim Efendi’nin (ö. 1128/1716) Fetâvâ-
yı Abdurrahim; Şeyhülislâm Yenişehirli Abdullah Efendi’nin (ö. 1156/1743) Behçetü’l-fetâvâ; Şeyhülsislâm
Dürrizâde Mehmed Arif Efendi’nin (ö. 1215/1800) Neticetü’l-fetâvâ; Çeşmizâde Muhammed Halis Efendi’nin (ö.
1297/1879) Hulâsatü’l-ecvibe isimli eserleri ile 1914-1922 yılları arasında Meşîhât makamının resmi dergisi olarak
yayınlanan Cerîde-i İlmiye Fetvaları’dır.

7 “İstihza”, bir şeyi, bir kimseyi gizli veyâ âşikar bir şekilde alay konusu yapmak; “tahfif”, bir şeyi hafife almak, önemsiz
bulmak, değer vermemek,

“Tekâlif vergisi vermemek için haham olanların hahamlıktan azledikleriyle ilgili ferman gereği bazı hahamların görevden
ayrıldıkları” başlıklı 1148 nolu kayıt, “Tekâlif vergilerinden kurtulmak için haham ve cemaatbaşı olanların görevlerinden
ayrılmaları ile ilgili hüküm” başlıklı 1158 nolu kayıt vd. bk. Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667).